[bookmark: _Hlk119076751][image: ]  	Estado de Santa Catarina
  	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANCHIETA

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC.
                                    MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 02/2025
[bookmark: _GoBack]           Apresentado pelos vereadores, Tiago Leandro Moserle, Nilo José Prevedello e Fabio Kohls do Amaral, da bancada do MDB, Douglas Luiz Vidori e Nelson Rodrigues da Silva da bancada do PL e Paulo Cesar Sartori do PSDB, com assento na Egrégia Corte Legislativa subscrevem esta MOÇÃO DE APLAUSOS que depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, requerem que a mesma seja encaminhada ao Grupo de Idoso  e participantes Sempre Unidos da cidade de Anchieta-SC.
                                                     ASSUNTO:
HOMENAGEM AOS IDOSOS DE ANCHIETA PELA PARTICIPAÇÃO E PELA CONQUISTA DO 1º LUGAR NA 16ª EDIÇÃO DA ETAPA ESTADUAL DOS JOGOS ABERTOS DA TERCEIRA IDADE - JASTI NO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL-SC.
                                                JUSTIFICATIVA:
           A presente moção tem por objetivo reconhecer e parabenizar os valorosos representantes de nosso município, que com dedicação, entusiasmo e espírito esportivo, participaram da 16ª edição da etapa estadual do JASTI.
          O destaque especial vai para os participantes: Nerone Somavilla, Valdir Gavineski, Luiz Gomes, da modalidade Truco, que conquistaram o 1º lugar, representando Anchieta com honra e competência.
         Essa conquista é motivo de orgulho para toda a comunidade, pois demonstra que a experiência e a sabedoria da terceira idade continuam a inspirar e enriquecer a sociedade.      Que esta moção represente não apenas os aplausos desta Casa, mas também o reconhecimento da população Anchietense pela força, coragem e exemplo deixado por esses cidadãos.
            A participação ativa dos nossos idosos em eventos esportivos é um lembrete de que a idade não impõe limites, mas revela a força interior, a determinação e o espírito de superação que todos podemos cultivar.
             Desta forma, com imensa alegria e gratidão, prestamos esta justa homenagem aos campeões da terceira idade, expressando nossa admiração e reconhecimento pelo brilhante desempenho e exemplo deixado.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 07 de maio de 2025.

Nilo José Prevedello                  Fabio Kohls do Amaral            Tiago Leandro Moserle
          Vereador	                          Vereador                                        Vereador

Douglas Luiz Vidori               Nelson Rodrigues da Silva                 Paulo Cesar Sartori
          Vereador                                 Vereador                                               Vereador

[bookmark: _Hlk119076760][bookmark: _Hlk119076761][bookmark: _Hlk122615691][bookmark: _Hlk122615692]Rua Vereador Geraldo Garlet, nº 01- Centro- CEP 89970-000- Anchieta-SC- Fone (49)3653-0585
Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com – Site: www.anchieta.sc.leg.br

image1.png
\_

Estado de Santa Catarina

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANGIIIETA\

Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com - Site: www.cvanchieta.sc.gov

Rua Vereador Geraldo Garlet, 01 - CEP 89970-000 - Anchieta-SC - Fone: (49) 3653-0585 /

image2.png